
EXECUTIVO 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 10 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 23.991

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DO TRABALHO, 
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
<#E.G.B#970557#87#1047898>
COMUNICADO

O Secretário do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte, torna público, que já se encontra disponível 
no endereço eletrônico da SETRE: www.setre.ba.gov.br, a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
APÓS 1ª CONVOCAÇÃO REMANESCENTE no âmbito do Edital de Chamamento Público nº 
003/2024, que consiste na seleção de Organização da Sociedade Civil - OSC interessada em 
celebrar Termo de Colaboração cujo objeto é a execução do projeto de expansão, fortalecimento, 
estímulo e desenvolvimento da economia solidária através dos bancos comunitários, fundos 
rotativos e empreendimentos femininos no Estado da Bahia.
Salvador/BA, 09 de setembro de 2024.
DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário
<#E.G.B#970557#87#1047898/>

Superintendência dos Desportos 
do Estado da Bahia – SUDESB
<#E.G.B#970300#87#1047625>
PORTARIA Nº 055 DE 06 DE SETEMBRO DE 2024
O Diretor-Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições, de acordo com o disposto no artigo 84 da Lei n° 6.677/1994 e o exposto no processo 
SEI nº 069.1468.2024.0004316-82,RESOLVE:Reconhecer o adicional por tempo de serviço 
da Servidora ZULEIK CARVALHO OLIVEIRA, matrícula 70.100477, no percentual de 42% 
(quarenta e dois por cento).

Vicente José de Lima Neto
Diretor-geral
<#E.G.B#970300#87#1047625/>
<#E.G.B#970307#87#1047633>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 78/2024 ao Termo de Fomento nº 27/2024
Processo: 069.1484.2024.0004614-29. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, 
de 31 de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a 
SUDESB, alterar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 27/2024, celebrado com a 
FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE FUTEVÔLEI DO ESTADO DA BAHIA-FAFEB: D. 
DESCRIÇÃO DA REALIDADE OBJETO DA PARCERIA E O ANEXO COM A ATIVIDADE OU O 
PROJETO PROPOSTO E METAS A SEREM ATINGIDAS - 27 a 29 de setembro, III etapa em 
Barra Grande (Península de Maraú).
Salvador - BA, 06 de setembro de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#970307#87#1047633/>
<#E.G.B#970399#87#1047737>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 79/2024 ao Termo de Fomento nº 13/2024
Processo: 069.1484.2024.0004633-91. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31 
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB, 
alterar o Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 13/2024, celebrado com a FEDERAÇÃO 
BAIANA DE JUDÔ - FEBAJU: G. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES - Dias 20 e 21/09/2024, o 
Evento Tour do Judô- Etapa Ribeira do Pombal, na Quadra Poliesportiva da Praça da Juventude, 
localizada no Município de Ribeira do Pombal/BA.
Salvador - BA, 09 de setembro de 2024.
Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB
<#E.G.B#970399#87#1047737/>

EGBA: 71 3343-2887
dool.egba.ba.gov.br
EGBA: 71 3343-2887
dool.egba.ba.gov.br

71 3343-2850/286571 3343-2850/2865

71 3343-2880/285671 3343-2880/2856

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


